
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra analytické chemie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: PharmDr. Petr Chocholouš, Ph.D.   

Autor/ka práce: Michaela Blahynková  

 

 
 

Rok obhajoby: 2013

Název práce:  
Stanovení železitých iontů v SIA systému s chemiluminiscenční detekcí 

 

 
Rozsah práce: počet stran: 6, počet grafů:      , počet obrázků: 19,  
 
počet tabulek: 44, počet citací: 17,  počet příloh:       
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: velmi dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  velmi dobré  

d) Popis metod: velmi dobrý 

e) Prezentace výsledků: velmi dobrá 

f) Diskuse, závěry:  velmi dobré 

g) Teoretický či praktický přínos práce: velmi dobrý 
 
Případné poznámky k hodnocení:   
Teorie je relativně stručná, ale vystihující téma práce. Vpráci by měl být jednotně používát 
trpný rod.  Experimentální část je podrobná a přesně vystihující podmínky měření. Při 
optimalizaci byla použita nejprve vyšší koncentrace železitých iontů a pak očekávané 
koncetrační hladiny (10 e-7 - 10 e-9). Optimalizovány byly sekvence a objemy jednotlivých 
zón, průtokové rychlosti a čas zastavení toku v různých částech systému a studován jejich 
vliv na intenzitu chemiluminiscenčnícho signálu. Výsledky byly přehledně zpracovány 
v tabulkách a grafech. Charakterizace systému při měření nízkých koncetracích vykázala 
vyšší hodnoty RSD pří opakovatelnosti pro 10 nástřiku než při kalibraci (3 nástřiky). 
Kalibrační závislost systému byla vyhodnocena polynomickou funkcí druhého řádu 
s poměrně nízkým korelačním koeficientem. Diskuze dosažených výsledků je stručnější. 
Přesto vyvinutá metoda dává cenné informace o možnostech automatizovaného systému 
pro stanovení železitých iontů s chemiluniniscenční detekcí. 
 
Dotazy a připomínky:  
1. Jaké je kriterium pro korelační koeficient (koeficient determinace)? 
2. Je vyvinutá chemiluminiscenční meření dostatečně robustní pro rutinní analýzu 
v kalibrovaném rozsahu? 
 
Celkové hodnocení:  velmi dobře, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 11.9. 2013 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


